香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

重慶機電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02722）

重慶康明斯大馬力發動機項目進一步公告

本公告乃由重慶機電股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規
則》（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部之內幕消息條
文（定義見上市規則）發出。

茲提述本公司之日期為二零一三年八月二十八日、二零一四年九月二十九日及二零一五
年一月二十七日之公告，其中有關重慶康明斯發動機有限公司（「重慶康明斯」）引進
QSK50、QSK60及QSK72大馬力柴油發動機技術及建設技術研發中心和生產線。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一七年四月十二日，本公司與康明斯有限公
司及康明斯（中國）投資有限公司（「康明斯」）簽署具有法律約束力的備忘錄，調整雙方於
二零一三年八月二十八日簽署的QSK60大馬力柴油發動機技術許可合同。

備忘錄簡要內容如下：

(i) 重慶康明斯向康明斯引進下列產品和技術，以置換QSK60大馬力柴油發動機產品和
技術： (1)符合美國環保署第四階段最終版排放水平的QSK38大馬力柴油發動機；
(2)符合美國環保署第四階段最終版排放水平的QSK50大馬力柴油發動機； (3)符合

- 1 -

* 僅供識別

美國環保署第二階段排放水平的QSK50 HPD大馬力柴油發動機，其功率將提升至更
具市場競爭力的範圍。

(ii) 在重慶康明斯繼續改進產品在質量、成本和交付以及其他商務條件競爭力的情況
下，康明斯承諾進一步為重慶康明斯現有的K19/QSK19柴油發動機產品獲得全球需
求和全球市場的其他機會和增量。

(iii) 在重慶康明斯提出要求時，康明斯將向重慶康明斯提供工程服務和支持開發符合中
國非道路四階段、歐洲IIIB階段版排放水平的QSK19柴油發動機產品。

調整QSK60大馬力柴油發動機技術許可合同的必要性

為應對全球經濟低迷和市場需求下降的大環境，原計劃引進的QSK60大馬力柴油發動機
產品在未來10年的需求預測大幅減少，相應地該產品在未來10年的投資回報也大幅下
降。雙方審時度勢，用更有競爭力的新產品來置換，在此安排下重慶康明斯新的產品組
合將在日益嚴格的排放要求的市場上為重慶康明斯建立核心競爭優勢。同時，康明斯將
對重慶康明斯現有的K19/QSK19柴油發動機產品在技術改進和全球市場拓展方面給予大
力支持。這些措施將使得重慶康明斯在中國乃至全球大功率發動機市場保持可持續的競
爭優勢，為本公司創造更穩健的回報。

董事會特此提醒，由於新引進的系列產品在市場和項目建設進度方面仍然存在不確定
性，投資者及本公司股東在買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
重慶機電股份有限公司
執行董事 董事長

王玉祥

中國 • 重慶
二零一七年四月十二日

於本公告日期，執行董事為王玉祥先生、陳萍女士及楊泉先生；非執行董事為黃勇先
生、魏福生先生、鄧勇先生及何小燕女士；及獨立非執行董事為盧華威先生、任曉常先
生、靳景玉先生及劉偉先生。

- 2 -